
48
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 04 de Agosto de 2021.

serão realizadas exclusivamente pela internet, 
através do site www.selecao.es.gov.br, a partir 
das 10h do dia 11/08/2021, observado o 
fuso-horário de Brasília/DF.

Cariacica, 03 de agosto de 2021.

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA
Diretor Presidente - IEMA

Protocolo 692560

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 067/2021

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIDADES 
COMPRESSORAS (CABEÇOTES) DA MARCA OMEL 
PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONJUNTOS 
SOPRADORES.

CONTRATADA: VALLAIR AIRFLUID BOMBAS, 
COMPRESSOR INSTRUMENTAÇÃO E VÁLVULAS 
LTDA.

VALOR: R$ 62.733,47 (sessenta e dois mil, 
setecentos e trinta e três reais e quarenta e sete 
centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 90 (noventa) dias corridos 
após a emissão do PEDIDO DE COMPRA.

FONTE DE RECURSOS: Receita própria da 
CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO 037/2021
Protocolo nº 2021.005188

Vitória, 04 de agosto de 2021.
ROGER PUZIOL AMARAL
GERENTE DE ENGENHARIA

E SERVIÇOS DA CESAN
Protocolo 692176

RESUMO DO CONTRATO
Nº 0166/2021

CONTRATANTE: COMPANHIA ESPÍRITO 
SANTENSE DE SANEAMENTO - CESAN

CONTRATADA: V H MOISEIEFF COMUNICAÇÃO 
LTDA.
OBJETO: SERVIÇOS DE PLATAFORMA DIGITAL 
GAMIFICADA CUSTOMIZADA, DENOMINADA 
SIPAT DIGITAL A SEU USADA NA SIPAT 2021.
VALOR: O valor do contrato é de 7.520,00 (sete 
mil quinhentos e vinte Reais).
REF.: Processo 2021.006217

Vitória, 23 de Julho de 2021
WEYDSON FERREIRA DO NASCIMENTO

Diretor Administrativo
e Comercial da CESAN

Protocolo 692152

EXTRATO DO CONTRATO
Nº 193/2021

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN.

CONTRATADO: Sergio de Paula Pereira

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL.

VALOR: A comissão do Leiloeiro será de 5% 
(cinco por cento) a ser paga pelo arrematante nos 
termos do Decreto n.º 21.981, de 1932.

PRAZO DO CONTRATO: O prazo de vigência do 
contrato será de 6 meses contados do dia de sua 
assinatura.

REF: Edital Credenciamento nº 001/2021
Protocolo: 2021.009038.

Vitória, 04 de agosto de 2021.
Carlos Aurélio Linhalis

Diretor Presidente
Protocolo 692167

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação, 
Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico - 

SECTIDES -

PORTARIA Nº. 047-S, DE 03 DE AGOSTO DE 
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO, EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 65, da Lei Complementar nº. 46/94,

RESOLVE:

ALTERAR a composição da Equipe de Apoio à 
Coordenação das ações vinculadas à Bolsa-For-
mação do Programa Nacional de Acesso ao Ensino 
Técnico e Emprego - PRONATEC na Secretaria de 
Estado de Ciência, Tecnologia, Inovação, Educação 
Profissional e Desenvolvimento Econômico, 
composta originalmente através da Portaria nº 
012-S, de 18 de fevereiro de 2020 e alterada 
pelas Portarias nº 026-S, de 27 de agosto de 
2020, nº038-S, de 08 de dezembro de 2020, nº 
006-S, de 23 e fevereiro de 2021.

Art. 1º - Excluir na função de Apoio Adminis-
trativo
Richier Marques de Oliveira, a contar de 
15/07/2021.

Art. 2º - Incluir na função de Apoio Adminis-
trativo:
Washington Alvarenga Campos, a contar de 
01/08/2021

Vitória, 03 de agosto de 2021.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia, 

Inovação, Educação Profissional e Desenvolvi-
mento Econômico - SECTIDES

Protocolo 692492


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-08-03T23:26:50-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




